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KAP. 01 INNLEDNING 
17. april 1932 ble Voksenopplæringsforbundet stiftet under navnet Samnemnda for 

studiearbeid. I 90 år har Voksenopplæringsforbundet jobbet for å styrke frivillig- og ideell 

sektors rammevilkår i arbeidet med å gi voksne læringsmuligheter.  

2022 var frivillighetens år og Voksenopplæringsforbundet startet året med å markere dette 

24. januar med Læringskonferansen – frivilligheten som læringsarena. Konferansen satte et 

godt flomlys på frivilligheten som læringsarena og samlet deltakere fra hele landet.  

Konferansen ble også et av de siste arrangement i Vofo som var preget av smitteverntiltak. 

Etter to år med pandemi startet verden sakte og sikkert å komme tilbake til normalen. 

Kursaktiviteten i studieforbundene har begynt å peke oppover, og denne kursvirksomhet har 

vært et viktig virkemiddel for å snu de negative trendene knyttet til frafall og manglende 

aktivitet i kjølvannet av koronaen. 

Dessverre vil 2022 skrive seg inn i historien som året da det igjen ble krig i Europa. Russlands 

invasjon av Ukraina har sjokkert oss alle. Den frivillige voksenopplæringen bygger 

mennesker, fellesskap og samfunn. Våre verdier er forankret i demokrati, gjensidig forståelse 

og toleranse, respekt for menneskerettigheter og dialog på tvers av grenser og kulturer. Vold 

og krig har ingen plass i Europa; flere generasjoner av europeere har viet livet til å bygge fred 

og solidaritet. Vi kan ikke la noen ta fra oss dette grunnlaget for våre demokratiske samfunn. 

Demokrati er en viktig bærebjelke i opplæringen som skjer i regi av studieforbundene og 

deres 500 medlemsorganisasjoner i frivillig og ideell sektor. Hvert eneste år deltar nærmere 

en halv million over hele landet på ulike kurs i regi av studieforbundene. Kursene kan for 

eksempel være innen botanikk, organisasjonsutvikling, håndverksfag eller 

tillitsvalgtsopplæring. Når ulike mennesker møtes for å lære i felleskap, skapes nye ideer og 

ny innsikt oppstår. Dette bidrar ikke bare til utviklingen av deltakerne, men også til 

utviklingen av samfunnet som helhet. Denne blandingen er et avgjørende element for et 

vellykket demokrati, denne fanen skal vi bære høyt og stolt.   
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KAP. 02 INTERESSEPOLITIKK OG KOMMUNIKASJON 

INTERESSEPOLITIKK  
 

Voksenopplæringsforbundet har i perioden gjennomført flere møter og gitt innspill til 

departementet, fylkeskommuner, direktorat, stortingsrepresentanter, politiske partier og 

alliansepartnere. Det interessepolitiske arbeidet har gitt resultater.  

 

Voksenopplæringsforbundet vil særlig trekke fram arbeidet med statsbudsjettet, Kulturfrivillighets 

strategi og utsynsmeldingen.  

Statsbudsjettet 

Regjeringen Støre la frem sitt forslag til statsbudsjett for 2023 torsdag 6. oktober. I forslag til 

statsbudsjett for 2023 var tilskuddene til studieforbund videreført på samme nivå som i 2022, med 

kompensasjon for prisvekst. Tilskuddet til Vofo videreføres på samme nivå som i 2022, uten 

kompensasjon for prisvekst.  

Vofo deltok på høring i utdannings- og forskningskomiteen, familie- og utdanningskomiteen og fulgte 

opp statsbudsjettet i direkte dialog med stortingsrepresentanter.   

Kulturfrivillighets strategi  

Kultur- og likestillingsdepartementet startet høsten 2022 arbeidet med å skrive en strategi for 

kulturfrivilligheten. Bakgrunnen er at regjeringen ønsker å etablere kulturfrivillighet som et eget 

politikkområde for å løfte den lokale kulturfrivilligheten og sikre oppmerksomhet rundt virkemidler 

og tiltak lokalt og regionalt. Strategien skal legge til rette for samspill mellom den profesjonelle og 

frivillige kulturen og bidra til målet om bred deltakelse og tilgang på møteplasser og kulturarenaer 

over hele landet. 

Vofo deltar i referansegruppen for strategien, sammen med Kulturalliansen, Norsk musikkråd, 

Kulturvernforbundet, Samarbeidsrådet for tros og livssynssamfunn, Landsrådet for Norges barne- og 

ungdomsorganisasjoner (LNU), Frivillighet Norge og KS – Kommunesektorens organisasjon. Både 

Vofo, flere studieforbund og medlemsorganisasjoner har gitt innspill til strategien, som skal 

presenteres i mai 2023. 

Utsynsmeldingen  

Våren 2022 varslet Forsknings- og høyere utdanningsminister Ola Borten Moe at Regjeringen ville 

komme med en utsynsmelding.  Meldingen skal undersøke hva slags kompetanse Norge trenger i 

fremtiden, med særlig vekt på fleksible utdanningsmuligheter, meldingen vil komme våren 2023.  

Vofo har jobbet aktiv med innspill til meldingen og gitt stortinget og departementene innspill i 

arbeidet. Vofo har understreket behovet for at det trengs flere planer og konkrete tiltak knyttet til 

opplæring i frivillig og ideell sektor. Samfunnet er avhengig av et mangfold av læringsarenaer og 

kompetansebygging på flere områder. 

Høringer og innspill  

Vofo har i perioden avgitt følgende høringssvar og innspill:  

• 01.12.2022 Innspill til handlingsplanen mot rasisme og diskriminering 
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• 10.11.2022 Innspill til ny folkehelsestrategi for Oslo 2023-2030 

• 19.10.2022 Høringsinnspill om statsbudsjettet for 2023 – Stortingets familie- og kulturkomite 

• 17.10.2022 Høringsinnspill om statsbudsjettet for 2023 – Stortingets utdannings- og 

forskningskomite 

• 10.10.2022 Innspill til regjeringens distriktsmelding 

• 05.10.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Kommunal- og distriktsdepartementet 

• 05.10.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

• 05.10.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Justis- og beredskapsdepartementet 

• 05.10.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Helse- og omsorgsdepartementet 

• 15.09.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Kunnskapsdepartementet 

• 15.09.2022 Innspill til statsbudsjettet for 2024 - Kultur- og likestillingsdepartementet 

• 05.09.2022 Høringssvar om strategi for fleksibel høyere utdanning i Innlandet 

• 23.06.2022 Innspill til regjeringens utsynsmelding 

• 07.02.2022 Innspill til arbeidet i arbeidsinnvandrerutvalget - Innlandet fylkeskommune 

• 28.01.2022 Høring om oppdeling av Innlandet fylkeskommune  

• 26.01.2022 Høring om oppdeling av Viken fylkeskommune 

 

KOMMUNIKASJON 
Vofo jobber strategisk med å bidra til økt kunnskap om, og interesse for kompetansebyggingen som 

skjer gjennom studieforbundenes virksomhet. Her er kommunikasjon et viktig virkemiddel. 

Kommunikasjonen skjer i første rekke gjennom nettstedet vårt, sosiale medier, nyhetsbrev, 

mediekontakt og annen utadrettet virksomhet.  

Vofo har i 2022 jobbet aktivt med å bli mer bevisst i vår kommunikasjon. Vi har bl.a. definert 

målgruppene tydeligere. Dette gjør at vi i større grad lykkes med å spisse budskapet, spesielt på 

nettsidene og i sosiale medier-kanaler. Vi har etablert en ny kommunikasjonsgruppe som har faste 

ukentlige arbeidsmøter, noe som har effektivisert den strategiske kommunikasjonsplanleggingen og 

skapt større bevissthet rundt viktigheten av god og relevant kommunikasjon.  

I 2022 har Vofo gjennomført en rekke arrangementer:  

Læringskonferansen   
2022 var frivillighetens år og alle lag, foreninger, frivilligsentraler, kommuner og andre 

samarbeidspartnere var invitert med for å synliggjøre og aktualisere frivilligheten, øke kjennskap og 

anerkjennelse og til å få flere med.  

Voksenopplæringsforbundet valgte å bruke året til å markere frivilligheten som læringsarena med en 

konferanse på FNs dag for utdanning 24. januar 2022. Konferansen ble grunnet smittesituasjonen 

avholdt digitalt. Konferansen hadde deltakere fra hele landet og vi har fått gode tilbakemeldinger på 

det faglige innholdet.   

Markering av Vofo 90 år  
17. april 1932 ble Voksenopplæringsforbundet stiftet under navnet Samnemnda for studiearbeid. I 

90 år har Voksenopplæringsforbundet jobbet for å styrke frivillig -og ideell sektors rammevilkår i 

arbeidet med å gi voksne læringsmuligheter.  

 

Jubileet ble markert tirsdag 24. mai med en jubileumsfest på Pakkhuset i Oslo. Til stede på 

markeringen var omtrent 100 deltagere som ble underholdt med jubileumstaler, musikk og foredrag.   
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Arendalsuka  
Vofo ønsket å løfte debatten om inkludering på Arendalsuka 2022. Det frivillige og ideelle 

opplæringstilbudet utgjør et tillegg til det formelle utdanningssystemet og bidrar til en mangfoldig 

kompetansebase i samfunnet. Her ligger det et mulighetsrom i å bygge kompetanse, og inkludere 

flere i lokalt samfunns- og arbeidsliv. Hvordan får vi utnyttet dette mulighetsrommet bedre? Kan det 

offentlige samarbeidet bli bedre med frivillige og ideelle opplæringsaktører? Dette var spørsmål som 

ble løftet i debatten som ble ledet av Erik Wold. I panelet satt: Tage Pettersen (H), Torbjørn Vereide 

(AP), Sosan Asgari Mollestad (Norges bygdekvinnelag), Torill Mellum (Leder norskopplæring, Løten 

kommune) og Geir Barvik (Studieforbundet Livslang Læring).  

 

Søknadsskrivekurs  
Seniorrådgiver Kristin Myrmel har bakgrunn som bl.a. kultursjef og leder av næringsselskap, og har 

gjennom disse jobbene opparbeidet erfaring og kunnskap om hvordan man skal skrive gode søknader 

om tilskudd, til ulike instanser. Hun har i 2022 holdt flere søknadsskrivekurs for studieforbund og 

medlemsorganisasjoner, i tillegg til digitalt kurs, hvor der var mer enn 400 deltakere. 

Disse kursene er effektive og populære, og flere ulike studieforbund har “booket” henne også i 2023. 

Søknadsskrivekursene er gratis for studieforbundene og deres medlemsorganisasjoner.  

  

Vofinar  
“Vofinar” er en nyskapning i 2022, og er tenkt som kompetanseheving for studieforbundene og deres 

medlemsorganisasjoner. Vofinarer er digitale kurs om ulike tema som er spesielt aktuelt for 

studieforbundene og deres medlemsorganisasjoner. Høsten 2022 gjennomførte vi det første 

vofinaret, og temaet for det minikurset var “Hvordan snakke med en politiker”. Vi skal i 2023 

gjennomføre flere slike temakurs, det første blir et vofinar om synliggjøring av kompetanse gjennom 

“Micro Credentials/Digital Badges”. 

 

 

 

 

 

 

KAP. 03 FORVALTNING OG SAMARBEID 
 

Kultur- og likestillingsdepartementet  
Det har vært gjennomført dialogmøter med Kulturdepartementet i 2022 hvor tema har vært 

studieforbundenes rammevilkår og generell utveksling av informasjon. Vofo har i 2022 vært 

oppnevnt i en referansegruppe for arbeidet med strategi for kulturfrivillighet.  Referansegruppen skal 
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bidra med faglig kunnskap i departementets arbeid med strategien, og gi anbefalinger og innspill i 

forbindelse med prosessen.  

Direktoratet for høgare utdanning og kompetanse 

Det har vært gjennomført flere møter med direktoratet i 2022 hvor tema har vært 

studieforbundenes rammevilkår og generell utveksling av informasjon 

Nasjonalt Kompetansepolitisk råd  
Vofo er part i kompetansepolitisk råd sammen med partene i arbeidslivet, Kompetanseforbundet og 

regjeringen. Vi har i 2022 løftet fram problemstillinger som er aktuelle for studieforbundene og gitt 

regjeringen råd og innspill i kompetansepolitikken. Vår rolle er å stimulere til at flere finner 

læringsmotivasjon og bygger sin læringsevne gjennom opplæring i ideell og frivillig sektor. Mye av 

rådets arbeid i 2022 har handlet om regjeringens utsynsmelding som kommer våren 2023.  

Nasjonalt forum for karriereveiledning 
Vofo er representert i Nasjonalt forum for karriereveiledning. I 2022 ble det avholdt to møter.  

Nasjonalt fagskoleråd 
Vofo og Fleksibel Utdanning Norge (FuN) deler plass i Nasjonalt fagskoleråd. Medlemmer og vara for 

2022-2023 er:  

• Medlem: Kari Olstad (FuN) 

1. vara: Marthe Dirdal (Vofo) 

• 2. vara: Rune Foshaug (Vofo)   

Aldersvennlig Norge 
Vofo har inngått samarbeidsavtale med Senter for aldersvennlig Norge. Samarbeidsavtalen er inngått 

mellom partene med bakgrunn i ønske om å bidra til et mer bærekraftig og aldersvennlig Norge. Med 

avtalen ønsker vi at partene tilegner seg økt kunnskap om de ulike fordelene, utfordringene og 

mulighetene som et aldersvennlig samfunn representerer.  

Det er et ønske om å samarbeide innen følgende tematikk:  

• Aldersvennlig bærekraft 

• Seniorressursen i frivilligheten 

• Seniorrressursen i arbeidslivet 

• Aldersvennlige lokalsamfunn  

• Medvirkning og inkludering 

• Planlegging og tilrettelegging 

Frivillighet Norge  
Vofo er medlem av Frivillighet Norge og er representert i Frivillighet Norges nettverksgrupper. Vi har 

engasjert oss her for å få innsikt i frivillighetspolitiske spørsmål og for å synliggjøre opplæringens 

betydning for frivillig sektor. I 2022 har Vofo deltatt i referansegruppen til Frivillighetens år og vært 

med i prosjektet Inkludering på topp.  

Kulturalliansen   
Vofo er medlem av Kulturalliansen, og samarbeider for å styrke kulturfrivillighetens rammevilkår og 

posisjon i samfunnet.  
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Erasmus+  
Den 1. september 2022 innvilget Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) en plass 

til Vofo på Erasmus+ 2022 TCA – Kontaktseminar i Digital learning for adult learners i Antwerpen, 

Belgia 7 - 10.11.2022.  I tillegg til hovedtemaet for seminaret ble deltagerne presentert for Erasmus+ 

landskapet og hvordan søknadsprosessen foregår. Med bakgrunn i opplæringen og veiledning fra 

seminaret i Belgia, valgte Vofo å søke på Erasmus+ utlysningen Small-scale partnerships in adult 

education (KA210), sammen med aktører fra Frankrike, Hellas, Nord Makedonia og Tyrkia.  Den 12. 

oktober 2022 ble søknaden for prosjektet Train2Act levert, der Vofo har rollen som 

prosjektkoordinator. Søknaden ble innvilget med 78 poeng av 100, den 23.12.22. Prosjektstart er den 

01.02.23, og skal avsluttes 30.06.24.  

 

EAEA – The European association for the Education of Adults 
EAEA er Vofos europeiske paraplyorganisasjon, en interessepolitisk organisasjon som jobber for å 

ivareta livslang læring og spesielt ikke-formell læring i de ulike organene i EU. Vofo har i 2022 vært 

aktive i EAEAs forumer og har besøkt deres hovedkontor i Belgia.  

 

Folkbilding Norden  
Folkbilding Norden er et samarbeidsforum for paraplyorganisasjonene for studie- og 

opplysningsorganisasjonene i Norden. Forumet har også samarbeid med tilsvarende organisasjoner i 

Baltikum. Formålet er erfaringsutveksling og nordisk samordning overfor EAEA og ICAE. I 2022 ble 

dialogen ivaretatt digitalt, og første fysiske møte siden pandemien vil skje våren 2023.  

EPALE 
EPALE er en flerspråklig, europeisk plattform, som er åpen for alle som jobber med voksnes 

læring/livslang læring, slik som undervisere, veiledere og karriereveiledere, forskere og akademikere, 

beslutningstakere og politikere. Vofo samarbeider med EPALE ved å være EPALE-ambassadør. Det 

innebærer at vi utveksler informasjon og kunnskap om voksnes læring. 
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KAP. 04 ORGANISASJON 
 

Medlemsmøter  
Det har vært gjennomført flere medlemsmøter i 2022. Medlemsmøtene har vært avholdt både fysisk 

og digitalt. Formålet med medlemsmøtene er å informere medlemmer og få innspill fra medlemmer i 

forhold til konkrete saker. 

 Tema for møtene har i 2022 vært:  

• Digitale kurs  

• Tilretteleggingstilskudd  

• Internkontroll og rutiner 

• Kriterier for medlemskap i studieforbund  

• Statsbudsjett 2023 

• Tilsyn og regelverksfortolkning 

• Arendalsuka 2023 

• Læringskonferansen 24. januar 2023 

• Innspill til statsbudsjettet 2024 

• Politikkutvikling for kulturfrivilligheten 

• Samarbeid med Senteret for et aldersvennlig Norge 
 

 

 

 

Ledersamling for Vofos fylkesutvalg  
Den siste uka i august samlet Vofo administrasjonen og lederne av fylkesutvalgene til ledersamling i 

Ålesund. Formålet var å utveksle erfaringer og legge planer for Vofos arbeid framover. 24 

representanter og ansatte fra hele landet deltok på samlingen, hvor vi fikk drøftet viktige erfaringer 

og problemstillinger knyttet til samarbeidet i og på tvers av fylkene. Fylkesutvalgene ga innspill til 

Vofos planer om strategiprosess og videre organisering av arbeidet i fylkene. Samlingen ble avsluttet 

med en guidet byvandring i Ålesund og felles middag. 

Organisasjonsutvalg  
Vofos organisasjonsutvalg 2022-2023 ble nedsatt av styret i Vofo vinteren 2022. Oppdraget var å 

utrede og foreslå tiltak som kan opprettholde eller styrke Vofos posisjon som studieforbundenes 

felles interesseorganisasjon. Behovet for et nytt organisasjonsutvalg knyttes til organisasjonens 

erfaringer med endringer i intern organisering og eksterne rammevilkår, både knyttet til delingen av 

tilskuddsordningen til studieforbund og den offentlige regionreformen. Utvalget bygger videre på 

arbeidet til organisasjonsutvalget fra 2019, med både en oppdatert situasjonsbeskrivelse og nye 

forventninger til vårt eget arbeid og omverden. 

Organisasjonsutvalget fikk i oppgave å foreslå tiltak for årsmøtet i 2022 og 2023. Utvalget leverte en 

delrapport i forkant av Vofos årsmøte i 2022, som blant annet foreslo å avvikle de to formelle 

fagutvalgene i Vofo som følge av utmeldelsen av to studieforbund. 
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Utvalget har hatt en rekke møter gjennom året og hentet innspill fra både studieforbund og 

fylkesutvalg. Både den første delrapporten og sluttrapporten, som leveres vinteren 2023, er 

gjennomgått og drøftet i møter med studieforbund og fylkesutvalg. 

Utvalget har bestått av Stian Juell (leder av utvalget frem til 31.8.2022), Roger Håkon Skår (leder av 

utvalget fra og med 1.9.2022), Botolv Gjeldaker, Ingebjørg Gram, Eli Ulvestad og Mats Grimsgaard 

(fra 1.9.2022). Mari Winsents i Vofos administrasjon har fungert som utvalgets sekretær. 

Ny strategiplan 
Arbeidet med en ny strategiplan for Vofo startet sommeren 2022. Styret ønsket en ny strategiplan, 

som var enkel, tydelig og godt forankret i organisasjonen nasjonalt og regionalt. Administrasjonen la 

opp en prosess for å sikre innspill og medvirkning fra hele organisasjonen. Først ble det sendt ut et 

diskusjonsnotat for å innhente et godt kunnskapsgrunnlag om rammebetingelser og forventninger til 

Vofos samfunnsoppdrag og posisjon. Innspillene ble deretter drøftet i administrasjonen og i en 

workshop hvor flere av studieforbundene deltok. 

Hovedretningen på innspillene handler om å samle og styrke fagmiljøet til studieforbundene, med 

noe mer konkrete mål om bl.a. å løfte voksenopplæring i ideell og frivillig sektor som et viktig 

satsningsområde for Norge, å styrke studieforbundene gjennom samarbeid, gode rammevilkår og 

pedagogisk utvikling og å sikre voksne tilgang til opplæring gjennom lave deltakerkostnader og 

tilrettelagte kurs. 

Resultatene fra arbeidet ble drøftet i styret i januar 2023 og utkast til ny strategiplan ble sendt på 

åpen høring våren 2023. 

Samordningsoppgaver og fellestjenester for studieforbundene 
Som fellesorgan utfører Vofo samordningsoppgaver og tilbyr fellestjenester for studieforbundene. 

Målet med dette er å gjøre studieforbundene bedre i stand til å tilby voksne fleksibel og 

brukertilpasset opplæring av høy kvalitet. Ved å samarbeide om innkjøp, forvaltning og 

kvalitetssikring får studieforbundene gode og effektive tjenester som bygger på beste praksis 

innenfor fagområdet. 

Felles tilskuddsportal  
Vofo har etablert et felles datasystem for tilskuddsforvaltning, i samarbeid med syv studieforbund: 

Kristelig studieforbund, Musikkens studieforbund, Senterpartiets studieforbund, Studieforbundet 

Funkis, Studieforbundet kultur og tradisjon, Studieforbundet natur og miljø og Venstres 

studieforbund. Gjennom tilskuddsportalen kan studieforbundenes medlemsorganisasjoner søke 

støtte til sin kursvirksomhet. Studieforbundene mottar og saksbehandler elektroniske søknader om 

tilskudd, foretar utbetalinger og henter ut rapporter og statistikk gjennom portalens 

saksbehandlersystem. 

I 2022 ble portalen brukt til å behandle søknader om tilskudd til 33 000 kurs. Portalen har til sammen 

mer enn 11 000 personlige brukere, knyttet til 8 200 lag og foreninger i studieforbundene. 

Målet med et felles datasystem er at arbeidet med tilskudd skal være mer effektivt både for 

kursarrangører og studieforbundene, og på den måten frigjøre mer ressurser til kursaktivitet og 

utviklingsarbeid. 

Tilskuddsportalen ble tatt i bruk høsten 2020 og studieforbundene har dermed brukt løsningen i to 

år. I 2022 har det vært mye videreutvikling av løsningen systemet bygger på, og vi har fått flere nye 

funksjoner og utbedringer, bl.a. integrasjon for store søkere med egne datasystemer. Vofo har den 
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daglige dialogen med systemleverandøren Innovit AS og bistår studieforbundene som benytter 

tilskuddsportalen. Arbeidet følges opp av en arbeidsgruppe, med medlemmer fra studieforbundene 

som bruker systemet og Vofo. Arbeidsgruppen har i 2022 jobbet med kvalitetssikring og innspill til 

tilpasning og videreutvikling av systemet etter studieforbundenes behov. Dette er et arbeid som 

kommer til å fortsette i 2023. 

Det er for tidlig å si noe om de konkrete resultatene av den nye tilskuddsportalen. Det ble 

gjennomført en nullpunktsmåling før den nye portalen ble tatt i bruk og det var planlagt en 

evaluering i 2022 når portalen har vært i bruk i to år. På grunn av kapasitetsutfordringer i 

administrasjonen ble evalueringen utsatt til 2023. 

Samordnet rapportering  
Vofo har ansvaret for samordnet rapportering og kvalitetssikring av studieforbundenes 

innrapportering av kursaktivitet til Statistisk sentralbyrå (SSB). Dette er spesifisert i Vofos tilsagnsbrev 

fra Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse. Vofo har hatt dialog med SSB om 

rapporteringen og hentet inn datamateriale fra studieforbundene. Vofo tester datamaterialet fra 

studieforbundene for å sikre dataens kvalitet og at den følger de spesifikasjonene SSB gir. Vofos rolle 

som et bindeledd mellom studieforbundene og SSB bidrar til at eventuelle spørsmål og uklarheter 

raskt blir løst opp. 

KAP. 05 VOFOS ARBED I REGIONER 2022 

Viken  
Navn på leder: Christian Skyum, Studieforbundet AOF Norge 

Navn på nestleder: Rita Vistad, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Representanter: 

Ingvar Lyche, Kristelig studieforbund 

Bjarne Granli, Studieforbundet FUNKIS 

Frode Jensen, Idrettens Studieforbund 

Tonje Gravingsmyhr, Musikkens studieforbund 

Per Halvorsen, Akademisk studieforbund 

Bjørn Jansen, Studieforbundet Solidaritet 

Tove Næss Lien, Studieforbundet Livslang Læring 

 
Vararepresentanter: 
Elisabeth Odden, Studieforbundet Livslang Læring 

Trond Vegard Sagen Eriksen,  Akademisk studieforbund 

Hanne-Kristin B. Kvarme,  

Idrettens Studieforbund 

 

Wenche Steenstrup,  

Studieforbundet FUNKIS 

 

Bjørg Lundeby, Studieforbund kultur og tradisjon 
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Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 577 575 

Fylkestilskudd studieforbund: 6 510 423 (2 613 173 + 3 897 250 Tilretteleggingstilskudd 

studieforbundene Østfold/Follo)  

Viktige samarbeidspartnere: 

Viken fylkeskommune er den viktigste samarbeidspartneren for Vofo Viken.  

 

Vofo Viken har avgitt følgende høringssvar etter invitasjon fra Viken fylke: 

- Planstrategi Viken fylke 

- Ny strategi for kulturfrivilligheten - Kulturdepartementet 

- Retningslinjer for utlån/leie fylkeskommunale lokaler 

- Temastrategi for frivilligheten i Viken fylke 

- Samarbeidsarena kompetanse i Viken fylke 

- Frivillighetens behov i Viken fylke 

- Regional plan for: 

  -  Kompetanse og verdiskaping 

  - Økt livskvalitet, deltakelse og livskvalitet 

  - Areal og mobilitet 

- Eventuell deling av Viken fylke 

- Budsjett/økonomiplan 2023-2026 for Viken fylkeskommune 

Følgende høringsuttalelser har vi avgitt til Vofo sentralt: 

- Vofos strategiplan 

- Organisasjonsutvalgets rapport 

- Ny styringsmodell Vofo Viken – Tilsvar på Organisasjonsutvalgets rapport  

- Innspill på hvordan samarbeidet og aktiviteter i regionene fungerer.  

Følgende innspill på hvordan samarbeidet og aktiviteter i regionen fungerer ble avgitt fra Vofo Viken: 

- strategi for finansiering 

- vi ønsker klare og entydige planer 

- Vofo sentralt må bidra til utvikling i regionene 

- mere målrettet prosjektfinansiering 

- etablere møteplasser 

- bygge møtearenaer mellom lederne i fylkesutvalgene 

- stimulere til vekst i fylkesutvalgene 

- viktig med regional kjennskap 

- etablere samarbeid mellom interesseorganisasjonene 

Etter invitasjon fra Viken fylke deltatt på følgende faglige arenaer: 

- Østfoldkonferansen 2022 

- Strategisk forum Viken fylke 

- Kommuner og frivillige som aktører for økt livskvalitet 

- Kompetanseforum Østfold 

- Samarbeidsmøte Viken fylkeskommune 

- Planmøte Viken fylkeskommune 

- Møte angående flyktningsituasjon 

- Åpent høringsmøte budsjett 2023 

Etter invitasjon fra Vofo sentralt har vi deltatt på følgende faglige arenaer: 

- Læringskonferansen 2022 
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- Fylkesutvalgsmøte (for hele landet) 

- Personalseminar 

- Vofo 90 år – jubileumskonferanse 

- Medlemsmøter 

- Strategiworkshop 

- Ukentlige regionmøter 

- Faglige Vofinarer 

- Studietur til Stockholm, Interreg program i samarbeid med Vofo Innlandet og Vofo Trøndelag 

 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

Tiltaket som har blitt viet mye oppmerksomhet er hvordan organisere Vofo Viken inn i de tre nye 

Vofo-regionene i de tre tidligere fylkene Akershus, Buskerud og Østfold. 

Vofo Viken delte ut tre Læringspriser også i 2022. 

Disse ble kåret som prisvinnere: 

Innen kompetanseområdet: 

Østfold Sangerforum – Østfold musikkråd 

Innen kulturområdet: 

Nittedal og Hakadal Bygdekvinnelag – Studieforbundet kultur og tradisjon 

Generell/Uavhengig: 

Samspillbandet – Østfold musikkråd 

Hva har vært viktig for gjennomføring? 

Hvilke rammebetingelser vi til enhver tid har er avgjørende for ønsket aktivitet. Tilskuddene fra Viken 

fylkeskommune er avgjørende, og vi må tilstrebe at nivået på tilskuddene videreføres også i framtida. 

Representantene i fylkesutvalget i Viken er aktive og samarbeidet innad i utvalget er godt, noe som 

er nødvendig for måloppnåelse. 

Enkelttiltak som har gitt gode resultater 

Vofo Viken har deltatt i flere møter og høringsrunder angående utleie/lån av fylkeskommunale 

lokaler. 

I tråd med studieforbundenes ønsker er det nå fattet vedtak i saken. Det er likevel verdt å merke seg 

at det i vedtaket ble vedtatt et tillegg hvor det tas forbehold om at en innen 2023 skal gjøre en 

oppsummering av utlån og tilbakemeldinger fra lag og foreninger med sikte på å vurdere om 

terskelen for å låne fylkeskommunale lokaler fortsatt er for høye, slik at de nye fylkene får best mulig 

utgangspunkt for sitt arbeid med å tilgjengeliggjøre sine lokaler for utlån. 

Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 

I 2022 ble det avholdt 4 møter i fylkesutvalget Vofo Viken hvor vi behandlet 34 saker. 

Møter i Arbeidsutvalget (leder, nestleder og regionrådgiver) avholdes ved behov. 

Vi arbeider for at studieforbundene skal ha best mulig rammebetingelser. Har derfor avgitt 

høringssvar i de nevnte høringssakene. 

I tillegg ble det arrangert en to dagers årskonferanse med faglig innhold. 

2022 var også preget av organiseringen av Viken fylkeskommune. Det ble i løpet av året besluttet at 

Viken fylkeskommune blir delt og tilbakeført til de tre tidligere fylker Buskerud, Akershus og Østfold. 
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Det var i arbeidet før sammenslutning av Viken fylkeskommune gjennomført en rekke vurderinger 

om fremtidig organisering i de tidligere valgte fylkesregioner, og hvor man ble enige om hvordan 

dette skulle håndteres i forhold til arbeidsgiveransvaret og i forhold til opparbeidet egenkapital for 

de tidligere fylkesutvalgene. Alle de tre tidligere fylkesutvalgene besluttet i sine demokratiske fora at 

det var formålstjenlig å avvikle de tidligere regionene etter felles gitte retningslinjer, og hvor man ble 

enige om å slå sammen de tre tidligere regionene til et demokratisk ledd. 

Samtidig er det viktig å påpeke at Årsmøtet i Vofo gikk imot regionenes forslag til organisering, og 

hvor man måtte innrette seg i forhold til vedtektene §5.1 – Regional forankring - fylkesutvalg. Det er 

viktig å påpeke at dette har fungert godt i forhold til Vofo Viken, og hvor man som regionalt utvalg i 

Viken fylkeskommune både er medtatt i høringer i forhold til VFKs planarbeid og temastrategier for 

studieforbund både underlagt Kulturdepartementets og Kunnskapsdepartementets forordninger, og 

samtidig oppfylt de intensjoner som Viken fylkeskommune har signalisert gjennom nevnte 

temastrategier.  

Dette samarbeidet, og fruktene av dette, er noe man ønsker å videreføre. Samtidig er man klar over 

at nye fylkesregioner vil kunne ha både politiske og administrative føringer og prioriteringer i forhold 

til de enkelte regionenes behov og studieforbundenes rolle i å løse disse. Fylkesutvalgets 

representanter gir sin tilslutning til at man ønsker å samarbeide, bidra til kompetanseoverføring og 

det å bygge en robust medspiller og strategisk samarbeidspartner for de nye regionene i Viken 

fylkeskommune. I de ulike utredninger, og signaler vi har mottatt og gitt i dette, er det påpekt 

særskilt at det er viktig for studieforbundene å ha en forutsigbarhet i sine rammer for at vi skal ha 

mulighet og evner til å videreutvikle vår rolle i dette samspillet. 

 

 

 

 

 

Oslo 
Navn på leder: Ellen Stavlund, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Navn på nestleder: Vidar Waaden, Idrettens studieforbund (Døde 14. desember 2022) 

Representanter:  

Ingvild Storvoll, Kristelig studieforbund 

Sølvi Lund Vang, Studieforbundet FUNKIS 

Anders Wyller, Musikkens studieforbund 

Morten Wærsted, Studieforbundet Livslang Læring 

Oscar Lindø, Studieforbundet AOF Norge (Ny nestleder) 

Tone Holm Dagsvold, Idrettens Studieforbund (oppnevnt etter Vidar Waadens bortgang) 

Vara representanter: 

Liv Skogstad Mikalsen, Studieforbundet kultur og tradisjon 
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Anders Møller-Stray, Kristelig studieforbund 

 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 0, -  

Fylkestilskudd studieforbund: 0,- 

 

Viktige samarbeidspartnere: 

Oslo kommune er en av Vofos viktigste samarbeidspartnere i sitt virke i Oslo. Å kunne få til et 

langsiktig samarbeid med Oslo kommune er sentralt i arbeidet med å realisere målene i Vofos 

regionale planer. 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

Vi har aktivt utført vårt samfunnsoppdrag i forbindelse med flyktningsituasjonen som følge av krigen i 
Ukraina, ved å være til stede og lytte på behovene i de enkelte bydelene. Mange av 
medlemsorganisasjonene og deres lokale lag har inkludert de ukrainske flykningene i sine 
eksisterende aktivitetstilbud eller har satt opp nye tiltak for å imøtekomme behovene.   

Vi har delt ut Voksenopplæringsprisen til en etat i Oslo kommune som har tatt voksnes læring på 
alvor ved å skape og utvikle en lærende og inkluderende kultur på arbeidsplassen. Dette er nettopp 
det vi ønsker; ved å løfte fram de gode eksemplene og forbildene som gjør Oslos innbyggere gode, 
spesielt innenfor voksenopplæringsfeltet. 

Vi har levert inn vårt innspill til Oslo kommunes folkehelsestrategi for 2023-2030.Den har som mål å 
redusere sosial ulikhet i helse og øke livskvaliteten for Oslo innbyggere. Fylkesutvalget var tydelig på 
at samarbeid er nødvendig. Samarbeid på tvers av sektorer og med ulike aktører, er viktig grunnlag 
for å lykkes med strategien. Det foregår allerede mye i vår regi som svarer til strategimålene. Det 
viktigste er at organisasjonenes erfaringer og kunnskap må synliggjøres, respekteres og tas med i 
arbeidet. Vi understreker også at et mål for Vofo Oslo er å bli inkludert og ansett som en naturlig part 
i dette samarbeidet. 

Vi er i ferd med og har etablert noen gode kontakter og dialog med bl.a. folkevalgte, byrådet, enkelte 
etater og bydeler i Oslo kommune, også andre aktører innenfor feltet voksenopplæring, frivillighet, 
kompetanse og arbeidsliv. 

Hva har vært viktig for gjennomføring? 

Noen av de viktigste redskapene for å lykkes med dette arbeidet er  

• å jobbe aktivt for et velfungerende fylkesutvalg med klar og tydelig retning, mål og rolle der 

alle føler tilhørighet og tar del i fellesskapet. 

• å være oppsøkende og tett på studieforbund og medlemsorganisasjoner, deres lokale lag og 

foreninger. 

• tilstedeværelse og deltakelse i de fora som er relevante for Vofo og Vofo har adgang til. 

• å investere i nettverk av aktører fra ulike deler av samfunnet. 

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 

Gjennom overnevnte tiltak har Vofo fått gode kontakter i både Oslo kommune, arbeidslivets   

organisasjoner (NHO Viken og Oslo), medlemsorganisasjoner og andre aktører innenfor 
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voksenopplæringen. Det gir oss muligheter til å påvirke og synliggjøre bredden av den sektoren vi 

representerer.  Mange av dem deltok på Læringskonferansen 24. januar. 

Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 

Fylkesutvalget i Oslo var blant de siste fylkesutvalgene som ble konstituert i 2022.  Det tok oss litt tid 

til å bygge opp fylkesutvalget, og finne frem en form for samarbeid i felleskapet. Fylkesutvalget slik 

det nå er sammensatt, representerer viktige studieforbund og fungerer aktivt og engasjert. Arbeidet 

vårt har så vidt begynt, men har nådd resultater. 

 

 

Innlandet   

Navn på leder: Botolv Gjeldaker, Studieforbundet Livslang Læring  

Navn på nestleder: Mette Kylgård, Studieforbundet AOF Norge  

Representanter:  
Åse Marie Kessel, Kristelig studieforbund 

Pål Erik Heimstad, Idrettens Studieforbund 

Per Halvorsen, Akademisk studieforbund 

Reidun Synnøve Brustuen, Studieforbundet FUNKIS 

Arild Larsen, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Eirin Lien, Musikkens Studieforbund 

Lars Kvissel, Senterpartiets Studieforbund 

Bjørn Helge Bjørnstad, Studieforbundet næring og samfunn 

Hege Merethe Somby, Samisk studieforbund 

Svein Arve Pedersen, Studieforbundet natur og miljø 

  

Vara representanter:  

Trond Vegard Sagen Eriksen, Akademisk studieforbund  

Bjørn Helge Bjørnstad, Studieforbundet næring og samfunn 

  

Terje Asprusten, Musikkens studieforbund 

Inger Hermansen, Studieforbundet Livslang Læring  

Astrid Helen Karstensen, Studieforbundet FUNKIS 

Borgny Sletten, Studieforbundet kultur og tradisjon  

Gry Bente Eliassen Nyberg, Senterpartiets Studieforbund 

Ole Oddvar Bruem, Studieforbundet AOF Norge 

Rita Helmi. T. Laakso/Irene Kvitfjell, Samisk Studieforbund 

Ada Bredalen, Studieforbundet natur og miljø 

Alle varamedlemmene blir kalt inn til styremøtene og har tale og forslagsrett.  

 
 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 512 500, -  

Fylkestilskudd studieforbund: 512 500,- 
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Viktige samarbeidspartnere:  

Viktige samarbeidspartnere har vært Innlandet Fylkeskommune ved Liv Kari Ringen. Vofo Innlandet 

har hatt en bred kommunikasjon med alle fylkespartier, men særledes med Even Aleksander Hagen 

(Fylkesordfører, Ap), Kjerstin Gustavsen Lundgård (Leder for kulturutvalget, Ap), Anne-Marte 

Kolbjørnshus (Ap), Ingrid Tønseth Myhr (Nestleder i utdanningsutvalget, Ap), Aud Gunnhild Hove 

(Fylkesvaraordfører, Sp), Mari Gjestvang (Utdanningsutvalgsleder, Sp), Hans Olav Lahlum 

(fylkespolitiker, Sv) 

 

Vofo Innlandet har et vel etablert samarbeidsplattform med andre fylkesinteresseparaply- 

organisasjoner som Funksjonshemmedes fellesforbund ved Arne Hansen, Innlandet musikkråd ved 

Eirin Lien, Forum for natur og friluftsliv ved Morten Aas og Idrettsforbundet ved Tina Thorsen. Vofo 

Innlandet har også god dialog og samarbeid i enkelte prosjekter med Hamar bibliotek gjennom 

prosjektet Frøbiblioteket og Frivilligsentralene i Mjøsnettverket. I sistnevnte har Vofo Innlandet 

bidratt med presentasjon om studieforbundene, deres rolle og mulighetene ved å samarbeide med 

studieforbundenes medlemmer på lokalt nivå. Vofo deltok også aktivt sammen med 

frivilligsentralene på Hedmarken med stand ved ulike lokale aktiviteter i forbindelse med 

Frivillighetens år 2022. 

 
 
Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022:  

Etter en tung start som etterfølge av pandemien og restriksjoner ved sluttet av 2021, var det viktig 

for Vofo Innlandet å reaktivere eksisterende samarbeidsplattformer, hvor Vofo har vært en 

initiativtager til å møtes og diskutere felles målsetninger i eget fylke. Vårt samarbeid med 

fylkeskommunen nedfelt i en skriftlig avtale førte også til å vise våre forpliktelser i form av å delta 

aktivt med både muntlig og skriftlig innspill til følgende høringsuttalelser. 

 
Innspill til arbeidet i Arbeidsinnvandrerutvalget 

Innspill til eventuelt oppdeling av Innlandet fylkeskommune 

Innspill til strategi for fleksibel høyere utdanning i Innlandet 

 
Fysisk oppmøte og aktiv deltagelse ved følgende medvirkningsseminarer i arbeidet med nye 

regionale planer for: 

Det inkluderende Innlandet – Frivilligheten  

Klima, energi og miljø  

Samfunnssikkerhet 

Arbeidsseminar/inkluderende og likestilt arbeidsliv i Innlandet 

Vofo Innlandet har også i samarbeid med Innlandet fylkeskommune reforhandlet og fornyet 

refusjonsavtalen for UngInn, Innlandets kulturkort for ungdommer våren 2022.  

I 2022 ble det avhold 3 fylkesutvalgsmøter og behandlet 13 saker.  Et arbeidsmøte iht. 

Strategiprosess Vofo 2030 og et fylkesutvalg studietur til Stockholm mellom den 14 til 16 juni. 

I november og desember 2022 jobbet studieforbundene i Innlandet sammen med Vofo Innlandet 

intensivt mot fylkespolitikere for å avverge avvikling av fylkesavtalen og fylkestilskuddet til 

studieforbundene, foreslått av fylkesdirektøren for fylkesbudsjett 2023. Dette endte med et gledelig 

resultat hvor flertallet i fylkestinget bestående av Ap, SV, MDG, KrF, V og PP i tillegg til Sp sørget for 

at tilskuddet og samarbeidet ble videreført. 
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Hva har vært viktig for gjennomføring?  
Det har vært viktig for gjennomføringen at studieforbund representert av fylkesutvalget har 
engasjert seg lokalt og påvirket det fylkespolitiske miljøet hvor samarbeidsavtalen og fylkestilskuddet 
har vært viktige mål. Det har også vært nødvendig og viktig å reaktivere dialogen og samarbeidet 
med andre intresseorganisasjoner, lokale aktører og fylkeskommunen etter en lang periode med 
Covid 19 restriksjoner i 2021.  Strategisk og riktig tiltak iht. til vår posisjon som organisasjon i fylket 
og hos fylkeskommunen.    
 
Enkelttiltak som har gitt gode resultater:  

Målrettet påvirkningsarbeid mot fylkespolitikere sammen med synlig medvirkning av 
studieforbundene, deres fylkesleddsmedlemmer og støtte av andre interesse-organisasjoner 
vi samarbeider tett med på fylkesnivå. Å være aktivt deltagende i fylkeskommunale 
arrangementer har gitt oss større synlighet og en posisjon som et viktig rådgivende organ for 
fylkeskommunen iht. voksenopplæring, læring i frivilligheten og vår nyttige samfunnsrolle.  
  
Vofos arbeid i fylket i 2022:  

Vofos arbeid i Innlandet har vært preget av et effektivt og godt samarbeid blant studieforbundene 

representert i fylkesutvalget. Det har vært et samlet arbeidsmiljø mot konkrete mål for alle 

studieforbundene sin fordel og deres medlemmer. I tillegg, har det inkluderende praksis i 

fylkesutvalget ved å samarbeide med bl.a. fylkesutvalget i Trøndelag om strategiprosess Vofo 2030. 

En suksessfaktor som viser tydelig at fylkesutvalgs engasjement er nøkkelen til å få gode 

samarbeidsplattformer i fylket og for Vofo sitt oppdrag. 

 

 

 

 

 

 

Vestfold og Telemark 
Navn på leder: Åke Kokvik, Studieforbundet Livslang Læring 

Navn på nestleder: Kjersti Wetting, Studieforbundet AOF 

Representanter:  

Camilla Rindahl, Musikkens studieforbund 

Kari Dybo, Senterpartiets Studieforbund 

May-Brit Borgi Olsen, Studieforbundet Funkis 

Kari Lie, Studieforbundet kultur og tradisjon 

May Berthelsen, Studieforbundet natur og miljø  

Vararepresentanter: 

Jørn Sverre Andersen, Musikkens studieforbund 
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Kari-Anne Nordbø, Senterpartiets Studieforbund 

Gerd Helgeland, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Lisbeth Johansen, Studieforbundet Livslang Læring 

 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 0, -  

Fylkestilskudd studieforbund: 0,- 
 

Viktige samarbeidspartnere: 

Vestfold og Telemark fylkeskommune 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

• Konstituere et nytt fylkesutvalg og få det til å fungere. 

• Utarbeide satsningsområder og lage en handlingsplan. Fylkesutvalget ønsker et samarbeid 

med fylkeskommunen. Vi ønsker også etter hvert at studieforbundene og Vofo skal få 

tilskudd fra fylkeskommunen.  

• Planlegge arbeidet som må gjøres i forbindelse med oppsplitting av fylkeskommunen. 

• Kartlegging av behovet til studieforbundene. 

• Kartlegging av kompetanse i fylkesutvalget og i studieforbundene i vårt fylke. 

• Kartlegging av viktig nettverk til representanten i fylkesutvalget. 

• Innspill til strategiarbeidet i Vofo. 

• Utdeling av Voksenopplæringsprisen 2022 i Vestfold og Telemark. 

• Opprette Facebook-side for Voksenopplæringsforbundet Vestfold og Telemark. 

• Publisere viktig og interessant informasjon på Facebook-siden. 

 

Hva har vært viktig for gjennomføring? 

Å få et aktivt fylkesutvalg og bli enige om satsingsområder, og fordeling av arbeidsoppgaver. 

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 

God markedsføring av Voksenopplæringsprisen og prisvinneren Seniornett Tønsberg. 

Vi er fornøyde med vår Facebook-side. 

Vi har sendt innspill til ny kulturstrategi for kulturfrivillighet. 

Vi har sendt innspill til Vofos strategiarbeid. 

 

Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 

Vofos arbeid i Vestfold og Telemark har vært strategisk arbeid, å gjøre grunnarbeidet for jobben 

videre. 

Det har blitt avholdt 5 fylkesutvalgsmøter i 2022, to av disse har vært fysiske møter. 

I tillegg har fylkesutvalgsleder og rådgiver hatt flere telefonmøter og Teams-møter. 

Vi har også hatt ett fysisk møte i arbeidsutvalget og to Teams-møter i arbeidsutvalget. 

To representanter fra fylkesutvalget har sammen med rådgiver deltatt på Læringskonferansen.  

Fylkesleder og rådgiver har også deltatt på årsmøtet til Vofo, på 90 års-jubileumsfesten og på 
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strategisamlingen til Vofo, i Ålesund. 

Rådgiver har også deltatt på konferansen Læring gjennom heile livet, i Ålesund, og på Arendalsuka. 

 

Vær oppmerksom på at mye strategisk arbeid har stått på vent i fylkeskommunen,  

på grunn av oppsplitting av fylket. 

Agder 
Navn på leder: Elin Tjomsland, Studieforbundet Funkis 

Navn på nestleder: Line Merete Hansen, Studieforbundet AOF Norge 

Representanter: 
Torgeir Tønnevold Fiane, Studieforbundet kultur og tradisjon  
Torill Rolstad Larsen, Studieforbundet Livslang Læring  
Jorunn Justnes Andersen, Studieforbundet Solidaritet  
 
Vararepresentanter: 
Jostein Sandvik, Studieforbundet Funkis 
Ragnhild Smesland, Studieforbundet kultur og tradisjon 
Tore Vimme, Studieforbundet Livslang Læring  

Alle varamedlemmene blir kalt inn til styremøtene og har tale og forslagsrett. 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 45 000, -  

Fylkestilskudd studieforbund: 0,- 

Hvordan er virksomheten i 2022 finansiert? 
Virksomheten er finansiert gjennom tilskudd fra Agder fylkeskommune og støtte fra Vofo sentralt. 

Viktige samarbeidspartnere: 
Viktige samarbeidspartnere har vært Agder Fylkeskommune ved Jonas Ravn Øhlchers og 
fylkespolitikerne Steinar Bergstøl, Frp og Sally Vennesland, SV.  

Det har vært gjennomført Teams-møter der Vofo som organisasjon og studieforbundene har blitt 
presentert. 

Vofo Agder har også jobbet tett med AOF og studieorganisasjonen Folkeuniversitetet. 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 
Torgeir Toppe overtok som representant for Vofo i juni 2022. Tiden i 2022 har gått med til å avholde 
styremøter og presentere konseptet fylkesutvalg. Det har blitt avholdt 2 styremøter og behandlet 26 
saker i 2022.  

Viktige saker har vært å  
 - få studieforbundene inn på fylkesbudsjettet 
 - tilgang til offentlige skolelokaler 
 - møter med fylkespolitikerne 
 - planlegging av aktiviteter for 2023 
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Hva har vært viktig for gjennomføring? 
Det har vært viktig for gjennomføringen at studieforbund eller medlemsorganisasjoner i 
studieforbund har engasjert seg lokalt og vært med på å sette dagsorden.  

Det har vært svært viktig å finne fram til de politikerne og de fylkeskommunalt ansatte som 
interesserer seg for voksnes læring.  

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 
Møte med politikere under Arendalsuka gav gode resultater og var helt avgjørende for det videre 
arbeidet i fylket. 

Vofos arbeid i fylket i 2022: 
Det har tatt tid å bli kjent med både fylket og organisasjonene i Agder. Fra Vofo sin side hadde det 
vært enklere å arbeide dersom flere studieforbund hadde engasjert seg i Vofo sitt arbeid i fylket.  

De studieforbund som har deltatt på møter i fylkesutvalget og på andre aktiviteter Vofo har 
gjennomført, har gjort en god jobb, og vi har fått åpnet flere dører.  

Viktig for oss å kunne være fysisk til stede på møter og i direkte samtaler med både administrasjon 
og folkevalgte.  

Vi jobber med å få økt fylkestilskuddet og å få til støtte til studieforbundene i Agder. 

Rogaland 
Navn på leder: Liv Tjemsland, Musikkens studieforbund 

Navn på nestleder: Lars Kolnes, Studieforbundet Livslang Læring 

Representanter:  

Helen Sola Norland, Kristelig studieforbund 

Gaute Brækken, Kristelig studieforbund 

Ingvill Jørgensen, Senterpartiets Studieforbund 

Signhild Stave Samuelsen, Senterpartiets Studieforbund 

Evy Kalsvik, Studieforbundet AOF Norge 

Elin Marie Omdal, Studieforbundet Funkis 

Einar Schibevaag, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Olav Balle og Asbjørn Nordbø, Studieforbundet natur og miljø 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 0,-  

Fylkestilskudd studieforbund: 875 000,- (303 629,- + tilretteleggingstilskudd 571 371,-)  
Viktige samarbeidspartnere: 

• Studieforbundene i fylket. 

• Fylkeskommunen, både politisk og administrativt.  

• Kommunene.  

• Partene i arbeidslivet, samt næringslivet.  
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Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

• Styrke kontakten med studieforbundene og etablere en posisjon som nav for deres arbeid i 

Rogaland. 

• Arrangere den første frivillighetskonferansen i Rogaland høsten 2022. 

• Styrke dialogen og samarbeidet med Rogaland fylkeskommune og posisjonere Vofo i 

Rogaland for direkte økonomisk fylkeskommunal støtte ut over det studieforbundene 

allerede mottar.   

• Være en aktiv deltaker og premissleverandør ved samlinger i regi av fylkeskommunen knyttet 

til utarbeidelse av regional kompetanseplan.  

• Arbeide for å posisjonere Vofo for en fast plass i fylkeskommunens kompetansepolitiske 

utvalg, et forholdsvis nytt arbeid i fylkeskommunens regi ettersom Rogaland inntil 

pandemien var organisert med et Utvalg for livslang læring i regi av Statsforvalteren i 

Rogaland. 

• Et viktig satsningsområde i Rogaland er også styrket kontakt med kommunene, partene i 

arbeidslivet og Næringsforeningen i Stavangerregionen. Som følge av at det meste av 

oppmerksomheten for 2022 omhandlet frivillighetskonferansen, fikk vi ikke iverksatt dette 

arbeidet for fullt, hvilket vil være et prioritert område for 2023.   

Hva har vært viktig for gjennomføring? 

• Gode bidrag fra fylkesutvalget i Rogaland, basert på deres erfaring og kompetanse fra 

respektive studieforbund.   

• Tettere relasjon med studieforbundene, et område vi vil ha fokus på også i 2023. 

• God dialog med fylkeskommunen, både politisk og administrativt, også dette er et 

satsningsområde i 2023.  

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 

• Deltakelse i flere møter gjennom året knyttet til fylkeskommunens arbeid med den nye 

kompetansepolitiske planen.  

• Individuelle møter med studieforbundene, både for å presentere Vofo, informere om 

frivillighetskonferansen og ta initiativ til et tettere samarbeid.   

• Invitere til videre samarbeid på en tettere og mer forpliktende måte.  

Vofos arbeid i fylket i 2022: 

I likhet med landet for øvrig, ble frivillighets- og organisasjonsarbeidet sterkt redusert under 

pandemien. 2022 må kunne sies å være det første året hvor aktiviteten tok seg opp igjen.  

Vår viktigste satsing dette året var Frivillighetskonferansen som gikk av stabelen i Folkets Hus i 

Stavanger 18. oktober. Under tittelen «Sammen for Rogaland» deltok drøyt 90 personer fra ulike 

studieforbund og frivillige organisasjoner ved arrangementet. Ved siden av bred informasjon om 

Vofos arbeid i fylket, var det gjennomgående temaet denne dagen aktiviteter som styrker 

innenforskap og motvirker utenforskap.  

Konferansen gav oss interessante erfaringer, som vi vil bygge videre på. En av de viktigste var at 

mange studieforbund ikke kjenner til de andre forbundene og deres arbeid. I evalueringen fra 

arrangementet ble dette, og viktigheten av å bygge enda sterkere nettverk organisasjonene imellom, 

det som gikk oftest igjen.  
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Et annet viktig tema gjennom året, var styrket samarbeid mellom Vofo og Rogaland fylkeskommune. 

Som redegjort for tidligere, deltok vi på flere møter knyttet til fylkeskommunens utarbeidelse av 

kompetansepolitisk plan, fra vår side et viktig ledd i å styrke relasjon og samarbeid oss imellom.  

Målet er å styrke Vofos tilstedeværelse i Rogaland, det vil si muligheten til å ta rollen som et nav i 

studieforbundsarbeidet i fylket. Skal det skje, må stillingsprosenten for Vofos rådgiver i Rogaland 

økes. Den er i dag 30 %, hvilket naturlig nok legger begrensninger på aktivitetsnivå.  

Samtidig er det ingen tvil om at også organisasjonens fylkesutvalg representerer en betydelig ressurs 

i forhold til samarbeidet med fylkeskommunen og andre aktuelle instanser, hvilket vi også vil 

fokusere sterkere på. Vi har positive forventninger til den sentrale prosessen i Vofo knyttet til å 

klargjøre og styrke fylkesutvalgenes mandat og arbeid.  

 

Vestland 
Navn på leder: Kristin Kvalsnes, Studieforbundet Funkis 

Navn på nestleder: Heidi Moss, Studieforbundet AOF Norge 

Representanter:  

Marianne Hoff, Musikkens studieforbund 

Sigmund Simmenes, Senterpartiets Studieforbund 

Gunn Hauge, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Janne Christine H. Rabben, Studieforbundet Livslang Læring 

Terje Wangsholm, Studieforbundet natur og miljø 

 

Vararepresentanter: 

Torunn Flatjord, Senterpartiets Studieforbund 

Stine Lokøen, Studieforbundet AOF Norge 

Arild Hjelmeland, Studieforbundet Livslang Læring 

Edgar Waag, Studieforbundet natur og miljø 

Odd Øygarden, Studieforbundet kultur og tradisjon  

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 300 000 -  

Fylkestilskudd studieforbund: 412 000,- 

Hvordan er virksomheten i 2022 finansiert? 
Gjennom fylkestilskudd og støtte fra Vofo sentralt. 

Viktige samarbeidspartnere: 
Vestland Fylkeskommune og studieforbundene 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 
Vofo er med i to arbeidsgrupper i Vestland fylke, Samarbeidsgruppen for frivillige organisasjoner og 
arbeidsgruppen for Kulturkonferansen i Vestland. Det arrangeres to konferanser per år der Vofo er 
medarrangør, Frivillighetskonferansen og Vestland fylke sin kulturkonferanse.  

I tillegg har det blitt avholdt to internkonferanser for Vofos medlemsorganisasjoner og for politikere, 
en i Førde og en i Bergen.  
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Det har vært avholdt flere møter mellom administrasjon og Vofo og mellom fylkespolitikerne og 
Vofo.  

Også i Vestland går det tid med for å få til en smidig ordning når det gjelder bruk av offentlige 
skolelokaler.  

Vofo jobber for å få et tettere samarbeid mellom studieforbund under Kunnskapsdepartementet og 
fylkets opplæringsavdeling. Dette arbeidet har pågått gjennom mange år. Vofo ønsker at 
studieforbundenes fagskoler og studieforbundenes fagopplæringstilbud skal likestilles med fylkets 
eget tilbud. 

Når det gjelder offentlig-offentlig samarbeid bør studieforbundene komme innunder denne 
ordningen, så lenge det mottas både statlig og fylkeskommunal støtte. 

Det arbeides også for at de folkevalgte skal se det viktige arbeidet som foregår i studieforbund under 
Kulturdepartementet. Både når det gjelder læring og trivselsaspektet for innbyggerne i Vestland og 
kunnskapsoverføring og formidling.   

Hva har vært viktig for gjennomføring? 
Tilstedeværelse er viktig. Være til stede i de fora der man blir invitert inn og prøve å få innpass i de 
fora Vofo mener det er viktig å være til stede i.  

Samarbeid med studieforbundene, men også med deres medlemsorganisasjoner. Tett og nær 
kontakt både med fylkesadministrasjon og med fylkespolitikerne.  

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 
Å møte i arbeidsgruppe for fylket sin Kulturkonferanse og i arbeidsgruppen for 
frivillighetskonferansen har gitt uttelling på at Vofo er med på å bestemme tema for konferansen og 
er med på å velge innledere.  

Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 
Vofo Vestland fusjonerte med Vofo Norge 1. juni i 2022. I første halvår ble det gjennomført to 
fylkeskonferanser.  

Vofo jobber tett både med fylkesadministrasjon og med fylkespolitikerne. 

Utstrakt kontakt både med studieforbundene og med deres medlemsorganisasjoner, spesielt når det 
gjelder bruk av offentlige skolelokaler.  

 

Møre og Romsdal 
Fylkesutvalet sin leiar:  Ragnar Johansen, Studieforbundet Livslang Læring 

Nestleiar: Nils-Gunnar Solli, Musikkens studieforbund 

Representanter: 

Kjetil Håve, Idrettens Studieforbund    

Nils-Gunnar Solli, Musikkens studieforbund    

Leif Inge Grebstad, Senterpartiets Studieforbund   
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Sølvi Lid, Studieforbundet AOF 

Ragnar Johansen, Studieforbundet Livslang Læring   

Annlaug Stavik, Studieforbundet Funkis    

Aud Solveig Malmedal, Studieforbundet kultur og tradisjon   

Magnar Husby,  Studieforbundet natur og miljø   

Geir Karlsen, Venstres studieforbund    

Aase Fjogstad, K-stud (kun digitalt), sentralt tilsett 

Vararepresentanter:  

Vegard Rangsæter, Idrettens Studieforbund 

Else Marie Outzen, Musikkens studieforbund 

Sevrin Dahle Sæterøy, Senterpartiets Studieforbund 

Sindre Nakken, Studieforbundet AOF 

Ingrid Sofie Nygaard, Studieforbundet Livslang Læring 

Sølvi Hagen, Studieforbundet Funkis 

Jonny Lyngstad, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Japke Stobbe, Studieforbundet natur og miljø 

Ragnhild Helseth, Venstres studieforbund 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 340 000 -  

Fylkestilskudd studieforbund: 884 000,- (Grunntilskot 240 000, Tilretteleggingstilskot 132 600, 
Kartlegging av behov for nye kursprosjekt 50 000 og timetilskot 461 400)   
 

Møteverksemda: Fylkesutvalet har i 2022 hatt 8 møter, derav 2 digitale møter. Utvalet har 

handsama 64 saker dette året. AU har hatt fleire førebuande møter knytt til møta i fylkesutvalet 

og/eller knytt til oppfølgning av saker relatert til samarbeidsavtalen med fylkeskommunen. 

Leiar i fylkesutvalet har hatt heimekontor som base for arbeidet, og kostnadane til ikt og kontorhald 

har blitt dekt av utvalet sitt driftsbudsjett. 

Medlemmane i utvalet har fått dekt sine reiseutgifter av utvalet sitt driftsbudsjett, mot innsending av 

reiserekning til Vofo sentralt. 

Viktige samarbeidspartnarar: 

For Vofo og fylkesutvalet har fylkeskommunen vore den dominerande samarbeidspartneren. Det har 

vore fleire dialogmøter med kulturavdelinga i fylkeskommunen, og fylkesutvalet har gitt uttaler i 

aktuelle høyringssaker. Fylkesutvalet har og deltatt i konferanser og møter som fylkeskommunen har 

invitert til. 

Utanom fylkeskommunen har Vofo vektlagt å etablere ein systematisk relasjon til Senter for et 

Aldersvennlig Norge, som har kontor i Ålesund. Vofo sentralt har inngått ein partnerskapsavtale, og 
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dette har resultert i at leiaren i fylkesutvalet har deltatt i dialogmøter knytt til aktuelle tema som ligg 

i avtalen. 

Omtale av tiltak og satsningsområder i 2022: 

Fylkesutvalet sitt største prosjekt i 2022 var knytt til Voksenopplæringsprisen. Fylkesutvalet definerte 

kriteriene, sørga for informasjon og marknadsføring, oppnemnde jury, handsama kandidatframlegga 

og delte ut prisen til den vinnaren som juryen valgte.  

Det største arrangementet var konferansen Læring gjennom heile livet, der utdeling av 

voksenopplæringsprisen til Ålesund senioruniversitet var ett av innslaga. Konferansen, som foregikk 

på Parken Scandic hotell i Ålesund, samla 32 deltakarar.  

Viktige innsatsfaktorar for å realisere arbeidsoppgåvene: 

Det har vore eit mål å utvikle eit sterkt og tydeleg fylkesutval. Etter pandemien kunne det vore 

enklast å etablere ei rutine knytt til einsidig bruk av digitale møter. Utfordringa med ein slik strategi 

vil vere å bygge dei personlege relasjonane som trengs for å utvikle gode analyser og samrådingar om 

dei aktuelle oppgåvene. Difor har fylkesutvalet prioritert å bruke fysiske møter, og finne tidspunkt og 

møtestader som gjer slike møter så lett tilgjengeleg som mogleg. Erfaringane viser at dei fleste 

studieforbunda har prioritert å delta i dei fysiske møta, sjølv om dette medfører ein større tidsbruk 

for medlemmane. 

Den sentrale innsatsfaktoren for fylkesutvalet i Møre og Romsdal er den gode samarbeidsavtalen 

som Vofo har inngått med fylkeskommunen. Gjennom å realisere dei mange formåla og arbeidskrava 

i avtalen, har Vofo blitt tillagt ei rolle som gir legitimitet og positive forventningar til Vofo og 

fylkesutvalet. 

Det har vore ein klar fordel at utvalet sin leiar har hatt ei 40 prosent stilling i Vofo, der det viktigaste 

oppdraget har vore å realisere fylkesutvalet sine mål og oppgåver. Som oversikten viser har antallet 

medlemmar i fylkesutvalet vakse i løpet av året. Samtlige studieforbund med registrert aktivitet i 

Møre og Romsdal har no sine medlemmer i utvalet. 

Fylkesutvalet har sitt eige AU, som har representert utvalet i møter med fylkeskommunen. Det har 

vore ein fordel at begge medlemmane i AU har solid kjennskap til fylkeskommunen sin organisasjon, 

oppgåver og prosessar.  

Einskilde tiltak som har gitt gode markeringer for Vofo: 

For Vofo og fylkesutvalet har følgjande tiltak gitt positiv profilering av Vofo: 

• Voksenopplæringsprisen 2022 

• Konferansen Læring gjennom heile livet 

• Samarbeid med Senter for Aldersvennlig Norge 

• Deltakelse i Fylkeskulturkonferansen  

• Deltakelse i Frivillighetsforumet i Møre og Romsdal  

• Deltakelse i arbeidet med Kompetansestrategien for Møre og Romsdal 

• Deltakelse i landskonferansen for Norske Frivilligsentraler 

Oppsummering av arbeidet i Møre og Romsdal: 

Fylkesutvalet i Møre og Romsdal har hatt ei fin blanding av erfarne og nye medlemmer. I løpet av 

2021 fikk vi etablert gode rutiner for møtene, noko som vi har fått vidareført i 2022. Utvalet har følt 
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seg positivt verdsatt av fylkeskommunen, og samarbeidsavtalen har lagt eit trygt og konkret grunnlag 

for arbeidet. 

Prosessen med å kunngjere kriteriene og velge ut vinnaren av Voksenopplæringsprisen har løfta 

prisen og Vofo sin funksjon ut i samfunnsrommet på ein god måte. Vofo har blitt betre synleg både 

overfor offentlege organ, frivillige organisasjoner, media og folk flest. Utvalet meiner det i 2023 og 

2024 blir særleg viktig å fortsette dette «løftet», slik at Vofo som organisasjon og den rolla Vofo er 

tillagt gjennom samarbeidsavtalen, kan gi auka verdsetting av det frivillige opplæringstilbodet for 

vaksne. 

Fylkesutvalet har opplevd at studieforbunda i ulik grad har støtta opp om funksjonen til utvalet, som 

eit regionalt nivå innan den frivillige vaksenopplæringsstrukturen.  Medan fleirtalet av forbunda 

synes å gje positiv støtte til utvalet sitt arbeid, synes andre forbund å stille seg likegyldig til det 

arbeidet og det mandatet som fylkesutvalet skal ivareta. Det er viktig at fylkesutvalet kan få tilsendt 

namn på regionale/lokale kontaktpersonar i samtlige studieorganisasjonar, og her har 

studieforbunda ein ulik praksis. Gode adresselister vil gje utvalet og den regionale Vofo-rådgjevaren, 

samt fylkeskommunen, langt betre grunnlag for å sikre at aktuell informasjon kjem direkte fram til 

dei som er busett i og/eller produserer opplæringstjenester i vårt fylke. 

Det blir eit svært viktig mål i neste valperiode å sikre at samtlige studieforbund sentralt støtter opp 

om det regionale nivået og samarbeidsavtalen som Vofo har med fylkeskommunen.  

Ei anna viktig oppgåve som framleis er uløyst ved utgangen av 2022 gjeld Vofo si regionale 

internettside for Møre og Romsdal. Denne er langt frå oppdatert, og det mangler rutiner og ressursar 

til å halde denne sida ajour med aktivitetane som Vofo engasjerer seg i og planer om nye tiltak og 

arrangement. Denne oppgåva må løysast langt betre enn i 2022! Jf. weblinken 

https://www.vofo.no/om-vofo/regioner/moere-og-romsdal/  

Denne rapporten er førebudd gjennom drøfting i utvalet sitt møte 13. februar. 

  

Trøndelag 

Navn på leder: Ann Tove Rønning, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Navn på nestleder: Ole Jørgen Dekkerhus, Studieforbundet Funkis 

 
Representanter: 
Gøran Bogstrand, Musikkens studieforbund  

Einar Lund, Idrettens Studieforbund 

Nina Novik, Studieforbundet AOF Norge 

Andreas Ormevik, Studieforbundet Livslang Læring 

Vararepresentanter: 

Øyvind Tingstad, Studieforbundet AOF Norge 

Tove Solvang Rian, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 250 000,-  

Fylkestilskudd studieforbund: 600 000,- 
 

https://www.vofo.no/om-vofo/regioner/moere-og-romsdal/
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Viktige samarbeidspartnere:  

Vofo Trøndelag sin viktigste samarbeidspartner er Trøndelag Fylkeskommune, som har involvert Vofo 
i en rekke saker i 2022, for eksempel: 

• Revidering av Kompetanseplan for Trøndelag 

• Vofo er fullverdig partner i Kompetanseforum Trøndelag (for hele fylket) 

• Vofo er deltaker i regionale kompetanseforum, i bl.a. Namdalen, Fosen og Innherred. 

• Vofo er deltaker i ulike arbeidsgrupper knyttet til Kompetanseforum Trøndelag, og bidrar i 
arbeidet med strategi- og kommunikasjonsutvikling 

 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022:  

• Det viktigste satsningsområdet i 2022 har vært synliggjøring av studieforbundenes og 
medlemsorganisasjonenes arbeid i Trøndelag, både eksternt og internt (blant studieforbund) 

• Det viktigste tiltaket har vært foredrag og presentasjon av Vofo, studieforbundene og 
medlemsorganisasjonene på Kompetanseforum Trøndelag, OG i de små regionale 
kompetanseforumene 

• Vofo har også deltatt på møte i bl.a. Funkis Trøndelag, og presentert sammenhengen mellom 
Vofo – Studieforbund - Medlemsorganisasjoner 

 
Hva har vært viktig for gjennomføring?  

Det har vært viktig å være aktivt oppsøkende, og være til stede på møter og konferanser, og på 
denne måten knytte kontakter og bygge relasjoner rundt om i hele Trøndelag. 
 

 

 

Enkelttiltak som har gitt gode resultater:  

Foredrag om Studieforbundenes og medlemsorganisasjonenes arbeid i lokalsamfunn i Trøndelag og 
hvordan dette bidrar til å oppfylle Trøndelag Fylke sin kompetansestrategi har gitt mye positiv 
oppmerksomhet, og ført til flere invitasjoner 
  
Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022:  
 

2022 var på mange måter et «omstarts-år» for Vofo i Trøndelag, ettersom ny regionkonsulent ble 

tilsatt 1.12.2021. Seniorrådgiver Kristin Myrmel ble da ansatt i 50% stilling med regionansvar for 

Trøndelag. Mye av innsatsen og ressursbruken er i 2022 gått med til å være aktivt oppsøkende, både 

overfor Trøndelag Fylkeskommune og andre kontaktledd, og å delta på kompetanseforumsmøter 

over hele fylket. Denne strategien har vært vellykket, og har satt studieforbundenes arbeid i 

Trøndelag på kartet, både i forhold til kompetansebevissthet, men også i forhold til hvor viktig 

medlemsorganisasjonene er for å bygge levende lokalsamfunn. Dette arbeidet skal fortsette i 2023, 

og da skal også den oppsøkende virksomheten rettes mot studieforbund og medlemsorganisasjoner 

over hele fylket. 

Nordland  
Navn på leder: ikke valgt 

Navn på nestleder: Mari-Ann Laastad, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Representanter:  

Karin Johanne Ness Studieforbundet kultur og tradisjon 
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Christian Dahl Studieforbundet AOF Norge 

Siv Bremnes Studieforbundet Funkis 

Reinerth Aarseth Idrettens studieforbund 

Tore Strand Idrettens studieforbund 

Henrik Hætta Samisk studieforbund 

Johan Anders Somby Samisk studieforbund 

Dag Ofstad Studieforbundet livslang læring 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 400 000,-  

Fylkestilskudd studieforbund: 0,- 

Viktige samarbeidspartnere: 

• Nordland fylkeskommune 

• Studieforbundet kultur og tradisjon 

• Funkis 

• FFO Nordland 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

Medlem i styringsgruppen «Kompetanseforum Nordland» som har hatt flere fysiske møter i 
2022. Viktig med felles innsats for utviklingen av nordlandssamfunnet, og her er kompetanse 
og utdanning nøkkelen. Vi står nå overfor et mulighetsvindu med store etableringer og lav 
ledighet, det er nå vi må satse! Forumet er derfor særdeles viktig fremover, og det skal legge 
ned stor innsats for å få til en god samarbeidsform og samarbeidsklima. Skal Nordland lykkes 
i det grønne skiftet er det viktigere enn noen gang at lokale og regionale utviklingsaktører 
samhandler godt, og på tvers av fagfelt og interesser. 

 
Hva har vært viktig for gjennomføring? 

Skal Vofo Nordland lykkes må vi være til stede i de fora vi er invitert inn i, tilstedeværelse på 
viktige møter, kontakt med politikere og administrasjonen i fylket. 

 
Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 

Møteplasser for å sikre at Vofo blir hørt og tatt med. 
 
Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 

Vofo Nordland samarbeider med Studieforbundet kultur og tradisjon for å få tilbake støtten 
til studieforbundene i Nordland. 
 

Troms og Finnmark  
Navn på leder: Anne Grete Seljebakk, Musikkens studieforbund 

Navn på nestleder: Alesia Andreassen, Studieforbundet Funkis 

Representanter:  

Torgrim Helgesen, Senterpartiets Studieforbund 

Malin Hallem, Studieforbundet AOF Norge 
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Andreas Øvringmo, Studieforbundet Livslang Læring 

Maaike Halbertsma, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Vararepresentanter: 

Svein Thomassen, Studieforbundet kultur og tradisjon 

Hans Stapnes, Musikkens studieforbund 

Solfrid Wessel, Studieforbundet Funkis 

Dan-Håvard Johnsen, Senterpartiets Studieforbund 

Nils Bjørklund, Studieforbundet Livslang Læring 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen: 0,- 

Fylkestilskudd studieforbund: 643 000,- 

Viktige samarbeidspartnere: 

Finnmark fylkeskommune 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2022: 

• Interessepolitisk påvirkning og få et aktivt fylkesutvalg 

• Arbeide for å få tilbake tilskuddet til Vofos adm. 

• Arbeide for å få tilskudd til studieforbundene i Troms. 

Hva har vært viktig for gjennomføring? 

Viktig for gjennomføring er å få et aktivt fylkesutvalg.  

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 

Høringssvar til TFFks Strategi for voksnes læring 2022-2030. 

Ett avsnitt som oppsummerer Vofos arbeid i fylket i 2022: 

Hans Stapnes var engasjert som regionkonsulent ut mars 2022.  

I slutten av mai fortsatte Kirsten Ramberg som konsulent og senere rådgiver for denne regionen. 

I juni deltok hun på fylkestinget for Troms og Finnmark. I tillegg til interessepolitisk påvirkning overfor 

fylkestingspolitikerne, hadde hun samtaler med administrasjonen. Hun gjennomførte også et møte 

med fagleder og karriereveileder i region øst. 

Det har vært gjennomført møter med leder, nestleder, rådgiver og administrasjonen i Vofo.  

 

Rådgiver har deltatt på Læringskonferansen, på årsmøtet til Vofo, på 90 års-jubileumsfesten og på 

strategisamlingen til Vofo, i Ålesund. 

Rådgiver har også deltatt på konferansen Læring gjennom heile livet, i Ålesund, og på Arendalsuka. 

Vær oppmerksom på at mye strategiarbeid har stått på vent i fylkeskommunen, på grunn av 

oppsplitting av fylket. 
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KAP. 06 REGNSKAP 
 

Resultatregnskap    

    

 2022  2021 

Driftsinntekter og driftskostnader    

    

Kontingenter KursAdmin 682 917  1 026 262 

Medlemskontingenter 1 354 900  827 557 

Offentlige ressurstilskudd 10 000 000  10 000 000 

Andre inntekter 358 600  114 600 

Fylkeskommunale tilskudd 10 762 541  9 051 207 

Sum driftsinntekter 23 158 958  21 019 626 

    

    

Personalkostnader og honorarer -9 372 960  -7 982 583 

Overførte tilskudd 0  -294 000 

Annen driftskostnad -4 823 236  -4 093 706 

Fylkeskommunale tilskudd til studieforbund -8 507 030  -7 483 209 

Sum driftskostnader -22 703 225  -19 853 498 

    

Driftsresultat 455 733  1 166 128 

    

Finansinntekter og finanskostnader    

    

Annen renteinntekt 90 869  15 148 

Annen finansinntekt 875  33 000 

Sum finansinntekter 91 745  48 148 

    

Annen rentekostnad -770  -271 

Sum finanskostnader -770  -271 

    
Sum av finansposter 90 975  47 877 

    

Årsresultat 546 708   1 214 005 

    

Årsresultatet disponeres:    

Annen egenkapital 546 708  1 214 005 

Sum 546 708  1 214 005 
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Balanse    

 2022  2021 

    

EIENDELER    

    

Omløpsmidler    

Fordringer    

Andre fordringer 93 080  0 

Forskuddsbetalte kostnader 49 309  212 363 

Sum fordringer 142 389  212 363 

    

Investeringer    

Aksjer 33 000  33 000 

Sum investeringer 33 000  33 000 

    

Bankinnskudd 11 973 178  11 040 047 

Sum bankinnskudd 11 973 178  11 040 047 

Sum omløpsmidler 12 148 568  11 285 410 

SUM EIENDELER 12 148 568  11 285 410 

    

    

EGENKAPITAL OG GJELD    

    

Egenkapital    

Annen egenkapital 6 217 383  5 670 675 

Fond Fylkesmidler 4 017 572  3 598 974 

Sum egenkapital 10 234 954  9 269 649 

    

Gjeld    

Kortsiktig gjeld    

Leverandørgjeld 59 125  310 806 

Skyldige offentlige avgifter 791 174  661 618 

Annen kortsiktig gjeld 1 007 332  1 043 337 

Fylkesmidler 55 982  0 

Sum kortsiktig gjeld 1 913 613  2 015 761 

    

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 12 148 568  11 285 410 
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KAP. 07 STYRETS ETTERORD  
 

Framtidsutsikter 

2022 var det året da pandemien endelig slapp taket og samfunnet gradvis gikk tilbake til normalen. 

Frivillige organisasjoner har vært hardt rammet av restriksjoner som følge av koronasituasjonen. 

Mange organisasjoner melder om økte kostnader, reduserte inntekter, frafall av medlemmer som 

følge av manglende aktivitet, og behov for å utvikle og tilpasse tilbud til målgruppene.  

Studieforbundene bidrar til høy kursaktivitet i frivillige og ideelle organisasjoner, noe som er et viktig 

virkemiddel for å snu de negative trendene knyttet til frafall og manglende aktivitet i kjølvannet av 

pandemien. Det er derfor positivt å se at kursaktiviteten tar seg gradvis oppover og stabiliserer seg 

på et nivå som ligner 2019.  

Studieforbundenes arbeid er et viktig verktøy for å motvirke noen av disse utfordringene. Våre 

opplæringsarenaer skaper møteplasser og arenaer for deltagelse og læring som er et viktig grunnlag 

for det norske tillitssamfunnet og for bolyst i vårt langstrakte land. Dette er møteplasser hvor 

mennesker bygger kunnskap sammen, gjennom dialog, samhandling og refleksjon uavhengig av 

funksjonshindre, bakgrunn eller alder. 

En av de viktigste kompetansene i det 21. århundre er digital kompetanse. Med den økende bruken 

av teknologi på alle områder av samfunnet, er det avgjørende for enkeltpersoner å kunne navigere 

og bruke digitale verktøy. Et av de store spørsmålene er hvordan hindrer vi digitalt utenforskap og 

sikrer at alle har like muligheter og rettigheter. I Norge anslås det at rundt 600 000 mennesker kan 

være utsatt for digitalt utenforskap. Dette er personer som mangler tilgang eller kompetanse eller 

mulighet til å bruke digitale tjenester. Løsningen på det digitale utenforskap er sammensatt og 

løsningen må være mangfoldig. At studieforbundene i 2023 vil gis muligheten til å tilby digitale kurs 

vil kunne bidra til at flere får nødvendig digital kompetanse.  

2023 er året da organisasjonsutvalget skal legge fram sine endelige anbefalinger og en ny strategi 

skal vedtas. Organisasjonsutvalget har over to år jobbet frem en grundig analyse av behovene og vi er 

trygge på at utvalgets anbefalinger vil styrke Vofos posisjon som studieforbundenes 

interesseorganisasjon. Vofos hovedmål er å styrke studieforbundenes rammevilkår i arbeidet med å 

gi voksne læringsmuligheter, og den nye strategien vil forhåpentligvis være kartet som viser veien til 

målet.  

Med dette som bakteppe går Vofo inn i en spennende periode, og vi er trygge på at Vofo og 

studieforbundene vil komme styrket ut av 2023.  
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KAP. 08 ØVRIG INFORMASJON 
 

Styret i Vofo før årsmøtet 2022 

Leder  Hege Irene Fossum Kristelig studieforbund 

Nestleder  Tove Johansen Studieforbundet AOF Norge  

Styremedlem Ludvig Claeson Musikkens studieforbund 

Styremedlem  Svein B. Holmen  Studieforbundet Funkis 

Styremedlem  Geir Barvik Studieforbundet Folkeuniversitetet 

Styremedlem  Marit Knutsdatter Strand Senterpartiets studieforbund 

Styremedlem  Marit Jacobsen Studieforbundet kultur og tradisjon 

Styremedlem Astri Liland Studieforbundet næring og samfunn  

Styremedlem  Cecilie Hänninen Vofo 

Varamedlem for ansatte Kirsten Ramberg Vofo 

 

Styret i Vofo etter årsmøtet 2022 

Leder  Hege Irene Fossum Kristelig studieforbund 

Nestleder  Geir Barvik Studieforbundet Livslang Læring  

Styremedlem Ludvig Claeson Musikkens studieforbund 

Styremedlem  Roger Håkon Skår  Studieforbundet Funkis 

Styremedlem  John Harald Skum Samisk studieforbund 

Styremedlem  Marit Knutsdatter Strand Senterpartiets studieforbund 

Styremedlem  Marit Jacobsen Studieforbundet kultur og tradisjon 

Styremedlem Tina Marii Skare Studieforbundet natur og miljø  

Styremedlem  Andrès Lòpez Aliciasson Vofo 

Varamedlem for ansatte Kirsten Ramberg Vofo 

 

 

Oversikt over ansatte 
 

Navn Stilling Stillingsstørrelse 

Rune Foshaug Generalsekretær Sluttet 31.05.2022 

Stian Juell  Konst. generalsekretær fram til 
31.05.2022, generalsekretær fra 
01.06.2022  

100 % (permisjon fra 
01.09.2022 og ut året) 

Cecilie Hänninen Seniorrådgiver - kompetanse 100 %  

Anne Berit Sveen Rådgiver - økonomi og HR 100 % 

Mats Grimsgaard Seniorrådgiver, konst. 
generalsekretær fra 01.09.2022 

100 % 
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Xiaowei Aakervik Rådgiver - adm. og regionrådgiver 
for Oslo  

100 % 

Mari Winsents Seniorrådgiver - organisasjon 100 %  

Morten Helliesen Regionrådgiver - Rogaland 30 % 

Ragnar Johansen Regionrådgiver - Møre og Romsdal 40 %  

Eva Enkerud Regionrådgiver - Viken Ca. 100 % 

Kirsten Ramberg Regionrådgiver – Troms/Finnmark 
og Vestfold/Telemark 

100 %  

Aliciasson, Andrès Lopez Regionrådgiver - Innlandet 100 %  

Sørensen, Jørn Helge Regionrådgiver - Nordland 50 %  

Myrmel, Kristin Regionrådgiver - Trøndelag 
Seniorrådgiver - kommunikasjon 

50 %  
50 % fra 01.05.2022 

Torgeir Toppe Politisk seniorrådgiver og 
regionrådgiver - Vestland og Agder 

100 % fra 01.05.2022 
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Studieforbund med medlemmer 
Vofo har 12 studieforbund som medlemmer. 

De har til sammen 430 frivillige organisasjoner 

som medlemmer.  

 
Idrettens studieforbund   
(55 medlemsorg.)  
Norges Ake-, Bob- og Skeletonforbund  
Norges Amerikanske idretters Forbund  
Norges Badminton Forbund  
Norges Bandyforbund  
Norges Basketballforbund  
Norges Bedriftsidrettsforbund  
Norges Biljardforbund  
Norges Bokseforbund  
Norges Bordtennisforbund  
Norges Bowlingforbund  
Norges Brettforbund 
Norges Bryteforbund  
Norges Bueskytterforbund  
Norges Castingforbund  
Norges Cricketforbund  
Norges Curlingforbund  
Norges Cycleforbund  
Norges Danseforbund  
Norges Dykkeforbund  
Norges Fekteforbund  
Norges Fotballforbund  
Norges Fleridrettsforbund  
Norges Friidrettsforbund  
Norges Functional Fitnessforbund 
Norges Golfforbund  
Norges Gymnastikk- og Turnforbund  
Norges Hundekjørerforbund  
Norges Håndballforbund  
Norges Ishockeyforbund  
Norges Judoforbund  
Norges Kampsportforbund  
Norges Kickboxing Forbund 
Norges Klatreforbund  
Norges Luftsportsforbund  
Norges Motorsportsforbund  
Norges Orienteringsforbund  
Norges Padleforbund  
Norges Roforbund  
Norges Rugbyforbund  
Norges Rytterforbund  

Norges Seilforbund  
Norges Skiforbund  
Norges Skiskytterforbund  
Norges Skytterforbund  
Norges Skøyteforbund  
Norges Softball og Baseball Forbund  
Norges Squashforbund  
Norges Studentidrettsforbund  
Norges Styrkeløftforbund  
Norges Svømmeforbund  
Norges Tennisforbund  
Norges Triathlonforbund  
Norges Vannskiforbund og Wakeboard 
 forbund  
Norges Vektløfterforbund  
Norges Volleyballforbund  
 
Kristelig Studieforbund  
(77 medlemsorg.)  
Areopagos  
Blå Kors i Norge  
Caritas Norge 
Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i  
 Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke  
Den indre Sjømannsmisjon 
Den Nordiske Katolske Kirke i Norge  
Den Norske Israelsmisjon  
Den norske kirke  
Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn  
Det Norske Baptistsamfunn  
Det Norske Bibelselskap  
Det Norske Misjonsselskap  
DMI Norge  
Doxa Bibelsenter  
For bibel og bekjennelse  
Frelsesarmeens Studieråd 
Granheimstiftelsen 
Guds menighet Vegårdshei  
Hekta – Trosopplæring for ungdom  
Hemsedal Høyfjellssenter AS 
Himmelparter 
Hope4u 
IKO - Kirkelig pedagogisk senter  
Indremisjonsforbundet  
KA Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon for  
 Kirkelige virksomheter  
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KFUK-KFUM Norge 
KFUK-KFUM-speiderne 
Kingdom of God Light of Christ 
Kirkelig undervisningsforbund 
 
Kirkens SOS i Norge 
Kristen Idrettskontakt 
Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 
Kvinner i Nettverk 
Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig Ungdom 
Lærerenes Misjonsforbund  
Maran Ata Norge  
Mercy House  
Metodistkirken i Norge 
Misjonskirken i Norge 
NaMu Norge  
Navigatørene 
NMSU  
Noracta 
Nordic Chinese Christian Church i 
 Oslo 
Nordic Harvest Mission                                              
Norges Kristelige Studentforbund  
Norges Kristelige Student- og 
 Skoleungdomslag  
Norges Kristne Råd 
Norges Samemisjon  
Norges Unge Katolikker  
Norme, Norsk Råd for Misjon og 
  Evangelisering  
Normisjon  
Norske kirkeakademier 
Norsk Luthersk Misjonssamband  
Pinsebevegelsen  
Sandomstiftelsen 
Sjømannskirken  
Skjærgårds Live  
Stavanger International Church  
Stiftelsen Korsvei 
Stiftelsen Ellel Ministries Norge 
Stiftelsen Kraft 
Stiftelsen Lia Gård retreatsenter 
Stiftelsen Morfarbarn 
Stiftelsen Oase 
Syvendedags Adventkirken  
Søgne Menighetsforening 
Søndagsskolen Norge 
Tankesmien Skaperkraft 
Teleios Life Norge 
Tent Norge AS  
Troens Ord Sandefjord 

Ungdom i Oppdrags Studieråd  
Vineyard Norge Support  
Y’Men region Norge  
 
 
Musikkens studieforbund  
(35 medlemsorg.)  
AKKS  
BandORG  
De unges Orkesterforbund – UNOF  
Dissimilis Norge  
ESTA Norge (European String Teachers 
Organisation Norway) 
FolkOrg  
Foreningen norske kordirigenter  
JM Norway 
Klassisk  
Korpsnett Norge  
Musikk fra livets begynnelse  
Musikk i Skolen  
Musikkpedagogene Norge 
Norges kirkesangforbund 
Norges Korforbund 
Norsk Americana Forum  
Norsk Countrymusikk Forbund 
Norsk dobbeltrørlag  
Norsk Bluesunion  
Norsk Forening For Musikkterapi  
Norsk jazzforum  
Norsk Kammermusikkforbund  
Norsk Mandolin- og 
 Balalaikaorkesterforbund  
Norsk Munnspillforum  
Norsk Sangerforbund  
Norsk sangerforum 
Norsk Stemmepedagogisk Forum 
Norsk Suzukiforbund  
Norsk Viseforum  
Norske Konsertarrangører  
Norske Symfoniorkestres Landsforbund- 
 NASOL  
Norske Trekkspilleres Landsforbund  
Pascal Norge  
Ung i Kor  
Ung kirkesang  
 
Samisk studieforbund (Sámi Oahppolihttu)  
(1 medlemsorg.)  
Norske Samers Riksforbund  
 
Senterpartiets Studieforbund  
(3 medlemsorg.)  
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Senterkvinnene  
Senterpartiet  
Senterungdommen  
 
 
Studieforbundet AOF Norge  
(37 medlemsorg.)  
Arbeiderbevegelsens Presseforbund 
AEF–Arbeiderbevegelsens 
 rus- og sosialpolitiske Forbund  
Arbeidernes Ungdomsfylking  
Arbeiderpartiet  
Creo – forbundet for kunst og kultur (tidl 
musikernes) 
EL & IT Forbundet  
Fagforbundet  
Fellesforbundet  
Fellesorganisasjonen 
Forbundet for Ledelse og Teknikk  
Foreningen Norges Døvblinde  
Framfylkingen  
Handel og Kontor i Norge  
Industri Energi  
Kristne Arbeidere 
Kulturstiftelsen Kanalen  
Landsorganisasjonen i Norge  
LO Stat  
Norges Handikapforbund   
Norges Offisersforbund  
Norsk Arbeidsmandsforbund  
Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund  
Norsk Flygerforbund 
Norsk Folkehjelp  
Norsk Jernbaneforbund  
Norsk Kabinforening 
Norsk Lokomotivmannsforbund  
Norsk Manuellterapeutforening  
Norsk Nærings- og 
 Nytelsesmiddelarbeiderforbund  
Norsk Sjømannsforbund  
Norsk Sjøoffisersforbund 
Norsk Tjenestemannslag  
Norske Idrettsutøveres  
Sentralorganisasjon – NISO 
Stiftinga Herøyspelet  
Pensjonistforbundet 
Skolenes landsforbund 
Stiftelsen Elden  
 
Studieforbundet Livslang Læring  
(21 medlemsorg.)  
Acem Studieorganisasjon  

ANSA – Association of Norwegian Students 
 Abroad  
Ergoterapeutene 
Landslaget for Norskundervisning 
LIN-Likestilling, Inkludering og Nettverk 
Maskinentreprenørenes forbund  
Nasjonalforeningen for Folkehelsen  
Norges Musikkorps Forbund  
Norges Røde Kors  
Norgesunionen av Soroptimister  
Norsk Filmklubbforbund  
Norsk Fysioterapeutforbund  
Norsk Radio Relæ Liga  
Norske Kunstforeninger  
Norske Kvinners Sanitetsforening  
Organisasjonen Voksne for Barn  
Parat  
Seniornett 
Studieorganisasjonen Folkeuniversitetet 
Norsk Lakseelver 
Norsk forening for gravplasskultur 
 
Studieforbundet Funkis  
(94 medlemsorg.)  
Achilles International of Norway 
ADHD Norge 
Afasiforbundet i Norge, AFN 
Aniridi Norge 
Astma- og Allergiforbundet, NAAF 
Autismeforeningen i Norge, AIN 
Barnekreftforeningen  
Bekhterev Norge 
Bipolarforeningen 
Blodkreftforeningen 
Blærekreftforeningen 
CarciNor, Nevroendokrin kreft 
Cerebral Parese-foreningen, CPF 
Diabetesforbundet, DF 
Dysleksi Norge, DN 
Forening for autoimmune leversykdommer 
Foreningen for Bardet-Biedl Syndrom, FBBS 
Foreningen for blødere i Norge 
Foreningen for Fragilt X-syndrom, Frax 
Foreningen for Hjertesyke Barn, FFHB 
Foreningen for Kroniske Smertepasienter, FKS 
Foreningen for Muskelsyke, FFM 
Foreningen for Muskelsykes Ungdom, FFMU 
Foreningen Rastløse Bein 
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon, FFO 
Gynkreftforeningen 
HHT-Oslerforeningen Norge 
Hjernesvulstforeningen 
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Hvite Ørn 
hypoPARA Norge 
Hørselhemmedes barns organisasjon, HHBO 
Hørselshemmedes Landsforbund, HLF 
Landsforbundet for kombinert syns- og 
hørselshemmede/døvblinde, LSHDB 
Landsforbundet for Utviklingshemmede og 
Pårørende, LUPE 
LHL Landsforeningen for hjerte- og lungesyke 
Landsforeningen for Huntingtons sykdom, LHS 
Landsforeningen for Nyrepasienter og 
Transplanterte, LNT 
Landsforeningen for Overvektige, LFO 
Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk 
helse, LPP 
Landsforeningen We Shall Overcome, WSO 
Lungekreftforeningen 
Lymfekreftforeningen 
Marfanforeningen (Foreningen for Marfan 
Syndrom og marfanlignende tilstander)  
Mental Helse, MH 
Mental Helse Ungdom, MHU 
Momentum 
Morbus Addison Forening, MAF 
MS-forbundet i Norge,MSF 
Munn- og halskreftforeningen, MHF 
Norges Blindeforbund, NBF 
Norges Blindeforbunds Ungdom, NBfU 
Norges Døveforbund, NDøF 
Norges Fibromyalgi Forbund, NFF 
Norges Førerhundforbund, NFF 
Norges Handikapforbunds Ungdom, NHFU 
Norges Myalgisk Encefalopati Forening (ME-
foreningen) 
Norges Parkinsonforbund, NPaF 
NORILCO – Norsk forening for stomi, reservoar 
og mage- og tarmkreft 
Norsk Cøliakiforenings Ungdom, NCFU 
Norsk Dysmeliforening 
Norsk Dystoniforening, NDyF 
Norsk Epilepsiforbund, NEF 
Norsk Forening for Albinisme, NFFA 
Norsk forening for Angelmans Syndrom 
Norsk forening for Cystisk Fibrose 
Norsk Forening for Ehler - Danlos Syndrom, 
EDS-foreningen  
Norsk forening for slagrammede, NFS 
Norsk Forbund for Svaksynte, NfS 
Norsk Forening for Nevrofibromatose, NFFNF 
Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta, 
NFOI 
Norsk Glaukomforening 

Norsk Interesseforening for Kortvokste, NiK 
Norsk Interesseforening for stamming og løpsk 
tale, NIFS 
Norsk lymfødem- og lipødemforbund, NLLF 
Norsk Revmatikerforbund, NRF 
Norsk Tourette Forening, NTF 
Norske servicehunder 
Norske Synshemmedes Sjakkforbund, NSSF 
Personskadeforbundet LTN 
Psoriasis- og eksemforbundet, PEF 
Psoriasis- og eksemforbundet, PEF-ung 
Prostatakreftforeningen, PROFO 
Retinitis Pigmentosa Foreningen i Norge, RP-
foreningen 
Ridderrennet 
Ryggforeningen i Norge, RIN 
Ryggmargsbrokk - og 
Hydrocephalusforeningen, RBHF 
Rådgivning om spiseforstyrrelser, ROS 
Sarkomer 
Spondyloartrittforbundet Norge,SPAFO 
Søvnforeningen 
Turner Syndromforeningen Norge,TSN 
Ung Kreft 
Unge Funksjonshemmede 
Voksne med medfødt hjertefeil, VMH 
 

Studieforbundet kultur og tradisjon  
(44 medlemsorg. 33 medlemsorg etter 28.11.)   
Båtlaget Braute  
Fantasiforbundet (fram til 28.11) 
Folkeakademienes landsforbund  
Forbundet for Norske Museumsvenner 
Forbundet KYSTEN 
Foreningen Norske Historiske Festivaler (fram 
til 28.11) 
Fortidsminneforeningen  
Frilynt Norge  
Humanetisk forbund 
Hålogaland Amatørteaterselskap HATS  
Håleyg vikingmarked (fram til 28.11) 
Knipleforeningen i Norge  
Landslaget for lokalhistorie  
Lofoten Vikinglag (fram til 28.11) 
Memoar 
Møre frie vikingar  
Nettverket for regionale teaterråd  
Nordfjord Vikinglag (fram til 28.11) 
Noregs Mållag  
Noregs Ungdomslag 
Norges bygdekvinnelag 
Norges Husflidslag  
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Norges Linforening  
Norges museumsforbund (fram til 28.11) 
Norsk Amatørteaterforbund  
Norsk filatelistforbund 
Norsk Folkedraktforum  
Norsk Forening for Fartøyvern (fram til 28.11) 
Norsk Quilteforbund  
Norsk Selskap For Fotografi 
Norsk Tangoforbund  
Norske historiske spel  
Norske kveners forbund 
Numedal Middelaldersenter 
Organisasjon for Scenekjempere i Norge (fram 
til 28.11) 
Organisasjonen Landsbyen (fram til 28.11) 
Oseberg tekstilgruppe (fram til 28.11) 
Oslo amatørbryggerlaug (fram til 28.11) 
Seniordans Norge  
Slekt og Data 
Stiftelsen Norsk Kulturarv 
Vestlandske Teatersenter  
Vestnorsk kulturakademi  
Yddir Vikingelag 
 
Studieforbundet natur og miljø  
(26 medlemsorg.)  
4H Norge 
BirdLife Norge 
Den Norske Turistforening  
Det norske hageselskap 
Foreningen Arbeidshesten 
Grønt Fagforum  
Hest og Helse  
Jakt- og Fiskesenteret  
Natur og Ungdom 
Naturvernforbundet 
Nei til EU  
Norges Birøkterlag 
Norges Bondelag 
Norges Bygdeungdomslag 
Norges Fritids- og Småfiskerforbund  
Norges Jeger- og Fiskerforbund  
Norges Kaninavlsforbund   
Norges sopp- og nyttevekstforbund  
Norges speiderforbund  
Norsk Bonde- og Småbrukarlag  
Norsk Botanisk Forening  
Norsk Kennel Klub 
Norsk kolonihageforbund 
Norske Redningshunder  
Sabima  

Skogn Folkehøgskole 
 
 

 

Studieforbundet Solidaritet  

(44 medlemsorg.)  

A-larm 

Art of Living  

Bayan kunnskapssenter 

Biologisk-Dynamisk Forening  

Bulgarsk kulturforening 

Camphillbevegelsen i Norge 

Fellesrådet for Afrika 

Folkets Strålevern 

Forandre Verden 

Foreningen for livsveiledning og selvutvikling 

Forum ny skole 

Friends for Understanding 

Fritt Helsevalg 

Fritt Norden-Norge 

Gardsopplevelser 

Helseforum for Kvinner  

Solialterapautisk Forbund 

Holistisk Forbund 

Hypatia  

International Kvinneliga for Fred og Frihet 

Innvandrernes Landsorganisasjon  

Indian Rhythms 

Kompetanse og Utdanningsforeningen 

Kvenlandsforbundet 

Landsforbundet for Lesbiske 

Homofile og transpersoner-FRI 

Mangfoldhuset 

NOAH-for dyrs rettigheter 

Nordisk Alba-Norge 

Norske Økosamfunns Forening 

Norsk Gardsost 

Norsk Kvinnesaksforening 

Norsk Seterkultur 

Norsk Permakulturforening  

Prosilva-Økologisk Skogbruk 

Rettspolitisk Forening 

Samarbeidsorganisasjonene for film og teater 

Sandnes Songlag 

Sangkoret Mixdur 

Sangkoret Sarpazz 

Sangkoret SJOKK 

Senter for integrering og utvikling 
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Vannbevegelsen 

Vestbygda Blandakor 

 
 
Venstres Studieforbund  

(4 medlemsorg.) 

Norges Liberale Studentforbund 

Norges Unge Venstre 

Norges Venstrekvinnelag 

Venstres Hovedorganisasjon 
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